
PORTARIA N° 335/2016

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando aprovação da candidatura deste Regional como anfitrião da 74ª Semana Oficial 

da Engenharia e Agronomia - SOEA, nos termos da proposta do CP nº 025/2016, do Colégio 

de Presidentes, e da Decisão -PL nº 0838/2016 do CONFEA;

Considerando o calendário de reuniões da CONSOEA - Comissão Organizadora Nacional da 

Semana Oficial da Engenharia e Agronomia, que prevê a 9ª reunião no dia 13/09/2016, em 

Belém- Pará;

Considreando que, no período de 13 a 15/09, este Regional sediará, ainda, a reunião da 

CAIS- Comissão de Articulação Institucional do Sistema

Considerando os termos da Portaria nº 279/2016, que designou os colaboradores 

responsáveis por prestar apoio à CORSOEA - Comissão Organizadora Regional da Semana 

Oficial da Engenharia e Agronomia.

 

RESOLVE:

Conceder o Suprimento de Fundos no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais), em favor da 

colaboradora Andréa Marina Cáceres Brito, para suprir despesas de pronto pagamentos, 

necessárias para realizações das reuniões supra mencionadas, que ocorrerão conforme 

calendário à seguir:

1- CONSOEA - Dia 13/09/2016;

2- CAIS - De 13 a 15/09/2016.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 12 de Setembro de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 15/09/2016 12:54:58


